



RECIBO A SATISFACCIÓN

Medellín, 21 DE JUNIO 2024

La Rectoría de la Institución certifica que SUMINISTROS DE HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS A LA MANO SAS, identificado con NIT. 901466851-1, entregó a satisfacción los siguientes artículos o servicios:

CANTIDADES	DETALLE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	INTERRUPTOR ELÉCTRICO ESCALA BLANCO PREMIUM (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 7,350	\$ 88,200
12	SWITCHES DE ENERGÍA (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 7,800	\$ 93,600
30	MTS DUPLEX F 12 (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 6,800	\$ 204,000
20	TOMA DOBLE P/TIERRA 15 AMPERIOS 125V DE SOBRE PONER (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 8,700	\$ 174,000
40	SUMINISTRO DE MTS RIGIDO # 12 NEGRO (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 3,800	\$ 152,000
40	SUMINISTRO DE MTS RIGIDO # 12 BLANCO (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 3,800	\$ 152,000
2	SUMINISTRO DE MTS RIGIDO # 12 ROJO (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 27,500	\$ 55,000
1	SUMINISTRO DE ROLLO DE CINTA NEGRA (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 10,500	\$ 10,500
1	SUMINISTRO DE CAJA DE GRAPAS (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 6,500	\$ 6,500
12	DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE SWITCHES DE ENERGÍA (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 15,000	\$ 180,000
20	DESINSTALACIÓN Y INSTALACIÓN DETOMA DOBLE (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 15,000	\$ 300,000
30	DESINSTALACIÓN Y INSTALACIÓN DE MTS DUPLES F 12 ROJO (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 4,000	\$ 120,000
20	DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE TOMAS DE SOBRE PONER (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 15,000	\$ 300,000
40	DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN MTS DE RÍGIDO # 12 NEGRO (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 4,000	\$ 160,000
40	DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN MTS DE RÍGIDO # 12 BLANCO(SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 4,000	\$ 160,000
2	DESINSTALACIÓN Y INSTALACIÓN DE BREAKER DE 30 AMPERIOS (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 25,000	\$ 50,000
4	CORRECCIÓN DE PUNTOS ELÉCTRICOS (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 45,000	\$ 180,000
12	INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR ESCALA BLANCO PREMIUM (SEDE JULIO ARBOLEDA)	\$ 15,000	\$ 180,000
270	SUMINISTRO DE TUBOS LED 18W T8 (100 (SEDE JULIO ARBOLEDA Y 170 SEDE PRINCIPAL)	\$ 13,500	\$ 3,645,000
270	DESINSTALACIÓN Y INSTALACIÓN DE TUBO LED 18W TO (100 SEDE JULIO ARBOLEDA Y 170 SEDE PRINCIPAL)	\$ 6,500	\$ 1,755,000
		SUBTOTAL	7,965,800
		IVA FACTURADO	1,513,502
		TOTAL	9,479,302

Por un valor total de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS (\$9479302)


ANA MARIA MONTOYA ARBELAEZ
Rectora



ACTA DE LIQUIDACIÓN

CONTRATO	No. C.017-06-2024
CONTRATANTE	INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO MIRANDA
CONTRATISTA	SUMINISTROS DE HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS A LA MANO SAS
OBJETO	MANTENIMIENTO ELECTRICO
VIGENCIA (INICIO Y TEMINACIÓN)	Entre 14 DE JUNIO 2024 y 21 DE JUNIO 2024
VALOR	\$ 9,479,302

En la INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO MIRANDA, las partes suscritas en el Contrato No. C. 017-06-2024, hemos decido DAR POR LIQUIDADO EL MISMO en fecha 21 DE JUNIO 2024, previas las siguientes

CONSIDERACIONES

PRIMERO: Que entre las partes se suscribió el contrato de MANTENIMIENTO ELECTRICO con una vigencia inicial de 08 DIAS.

SEGUNDO: Que el contratista ha dado cumplimiento a lo descrito en el contrato. Por lo anterior

ACUERDAN

PRIMERO: Liquidar de común acuerdo, el contrato de MANTENIMIENTO ELECTRICO .


VALOR CONTRATADO: \$9479302
VALOR EJECUTADO: \$9479302
VALOR PAGADO: \$ 8579302
VALOR RETENIDO: \$ 900000
VALOR NO EJECUTADO: \$ 0

SEGUNDO: En consideración del numeral anterior, el contratista se encuentra a paz y salvo con la INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO MIRANDA


TERCERA: Dado el cumplimiento del CONTRATO DE MANTENIMIENTO ELECTRICO , las partes de común acuerdo dan por terminado y liquidado el contrato, declarando que se encuentran satisfechas y renuncian a reclamaciones administrativas o judiciales derivadas del mismo.

Para constancia, se firma el 21 DE JUNIO 2024, por quienes en ella intervinieron.

El contratante


ANA MARIA MONTOYA ARBELAEZ
Rectora
C.C.42.678.759

El contratista


DANIELA ANDREA BERMUDEZ RAMIREZ
C.C.1048019943
Representante legal de SUMINISTROS DE HERRAMIENTAS
TECNOLOGICAS A LA MANO SAS